关于做好2022年3月份全国计算机等级
考试报名工作的通知

各学院：
为做好2022年3月份全国计算机等级考试（以下简称NCRE）报名工作，现将有关事项通知如下：
一、报名对象
为保障广大考生和考试工作人员的生命安全和身体健康，确保 NCRE 安全有序组织，并根据新冠肺炎疫情防控相关要求，结合我校实际情况，只接受我校在校生(无专业、年级限制)，不接受社会类考生。
二、报名费用
80元/生/科目。
三、报名方式及时间
1. 本次考试全省统一使用教育部考试中心的网上报名系统（网址：https://ncre-bm.neea.cn）进行报名及缴费，时间截止后，一律不再接收报名及缴费。
2.报名时间：2022年1月10日9:00至2022年1月20日17:00。
3.缴费时间：2022年1月10日9:00至2022年1月21日17:00。

[bookmark: _GoBack]
四、网上报名流程
1.上网填报基本信息。考生在规定时间内上网填报、修改及查询本人信息。填报过程分为登录、查看提示信息、输入并提交报考信息、申请信息审核及等待“审核确认”结果。修改和查询与填报过程相同。考生在申请信息审核前须认真核对本人所填报的各项信息，须对本人所填报的各项信息准确性负全责。姓名、地名等信息项中如存在字库中没有的汉字，以拼音全拼（半角大写字母）代替。考生报考信息审核通过后，所有报考信息一律不得变更。考生上传照片(照片请务必从教务系统个人信息栏下载)，确保信息准确无误后提交“审核确认”。
2.网上缴费。考生须在信息审核确认通过后在缴费时
间内按规定进行网上缴费。未在规定时间内缴纳报名考试费
的考生将视为自行放弃报名及考试资格，将不予编排考场。3.教务部24小时内信息（主要审核照片大小是否符合
要求）审核确认。
4.考生在通过审核后24小时内进行网上缴费。
5.考生在2022年3月16日09:00后登陆报名系统，打印准考证。
所有流程均要在规定时间内完成。未在规定时间内缴纳报名考试费的考生将视为自行放弃报名及考试资格，将不予编排考场。报名及缴费时间结束，一律不再接收报名及缴费。
    6.证书发放。自2022年起，教育部考试中心推出NCRE电子证书，所有符合取证条件的考生都将获得电子证书。2022年为试点期，考生在报名时可同时申请纸质证书。
    因考生个人原因导致合格证书丢失、破损等需要补办的，考生可自行登录“中国教育考试网”申请补办合格证明书，合格证明书与合格证书具有同等效力。
五、考试时间、级别和科目安排
    考试时间为2022年3月26日至3月28日。
    考试级别和科目如下：

	级别
	科目名称
	科目代码

	二级
	C语言程序设计
	24

	Access数据库程序设计
	29

	C++语言程序设计
	61

	MS Office高级应用
	65

	三级
	网络技术
	35

	数据库技术
	36

	四级
	网络工程师
	41

	数据库工程师
	42

六、NCRE获证条件
1.一级、二级、三级科目获证条件：只要科目成绩达到合格线，即可获得相应证书；四级科目获证条件是：四级科目成绩达到合格线，并已经（或同时）获得三级相关证书。
2.二级语言类及数据库类科目（即MS Office高级应用以外的其他二级科目）获证条件为：总分达到60分且选择题得分达到50%及以上的考生方可取得合格证书。
 自 2020 年 3 月考试起，同次考试考生只能在同一省级承办机构报名，不允许跨省报考，否则将按违规进行处理。
每名考生最多可报 3 个科目，级别不限。严禁考生单次考试重复报考同一科目，重复报名考试者将按违规处理。请各二级学院做好对考生的宣传和告知工作，正确指导考生报考。注：建议浏览器：火狐浏览器、谷歌浏览器、IE9+、
360浏览器（选择极速模式）。
     附件：健康情况声明书

                                                 皖江工学院教务部
                 2022年1月4日

附件1
健康情况声明书

本人已知晓并理解、遵守全国计算机等级考试关于考生个人（工作人员）健康要求和新冠肺炎疫情防控相关管理规定，并做如下声明：
1. 本人不属于疫情防控要求14天强制隔离期、医学观察期或自我隔离期内的人群。
1. 本人在考前14天内如实填写“体温自我监测登记表”，体温和个人健康情况均正常。
1. 考试过程中如出现咳嗽、发热等身体不适情况，我愿自行放弃考试或遵守考试工作人员安排到指定区域考试。
本人保证以上声明信息真实、准确、完整，并知悉我将承担瞒报的法律后果及责任。

声明人（签字）：
日         期：
联  系  电 话：
体温自我监测登记表
	序号
	日期
	体温

	考前14天

	考前13天

	考前12天

	考前11天

	考前10天

	考前9天

	考前8天

	考前7天

	考前6天

	考前5天

	考前4天

	考前3天

	考前2天

	考前1天

注：考试当天考点入场检查时需上交本表，每位考生每科目一张。
5